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REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA
KOMUNA VUSHTRRI - OPSTINA VUCITRN

Drejtoria Komunale pér Prokurim Publik
VU644 — 25 - 10979 — 221/C1128

14 Nr. 032/26

Dt, 22.01.2026

KONTRATE SHERBIMI

( Konsulenté né fushen e Késhillave lokal né fshatra dhe Lagje Urbane)

Palét konfrakfuese ;

1. Komuna e Vushtrrisg, si autoritet kontraktues, t€ cilén e pérfaqéson : Ilmi Azemi— Drejtor i Drejtorisé pér
Prokurim Publik (né& tekstin e métejmé PORORSITEST) , dhe

2. FEHMI SHALA, me banim Rr.Sahit Shala Stanove i Eperm, Vushirri, me nr. Personal: 1004616592, si
Kontraktorg Individual, né tekstin e métejm# : KONSULENTI INDIVIDUAL

, jan# pajtuar t& lidhin k&té konirate publike kornizg pér ekzekutimin e shérbimeve, si vijon:
Konsulenté né fushen e K#shillave lokal n& fshatra dhe Lagje Urbane t&¢ Komunis sé¢ Yushtrrisé,

Konsulenté né fushen e Késhillave lokal n# fshatra dhe Lagje Urhane, me numér identifikues:

Nr. i prokurimit VUod4d 2 |5 10977 |2 (2 |1
Nr. i brendshé&m VU644 2 |50 |1 |4 |2 |2 |1

Nenil Lénda

1.1 Lénda e kontratés &shté ekzelkutimi i shé&rbimeve nga ana e Kontraktuesit, si vijon : Konsulenté né fushen e \
Késhillave lokal né fshatra dhe Lagje Urbane , q& pér referencé do €& kené aktivitetet dhe pergjegjésité e !
pérshkruara si né dokumentacionin standard t& Aneksit | — Termat e Referencés ( ToR ) pjesé e Dosjes sé Tenderit
nie nr. Prokurimi : VU644-25-10979-2-2-1 dhe Nr, t& brendshém : VU644-25-014-221, si vijon :

- Ofron konsulenc per organizim e kshillave te fshatrave sipas legjit ne fuqi

- P#rgatite planin vjetor te aktiviteteve te keshillave te fshatrave .

- Organizon takime te keshillave te fshatrave me drejtorit e sherbimeve Publike mbi identifikimin e nevojave.
- Organizon takime te keshillave te fshatrave me drejtorin e Financave per prezentimin e kornizes afatmesme
te Shpenzimeve dhe planifikin buxhetor.

- Kordinen takime te kryetarit te Komunes me kshilltar e fshatrave lidhur me realizimin e projekteve investive
dhe identikimin e nevojave te fshatrave dhe lagjeve urbane.

- Njofton rregullisht kryetarit lidhur me funksionimin e keshillave te fshatrave- Kryen edhe detyra t& tjera
sipas nevojés, né pérputhje me rregullat né fugi dhe kérkesat e mbikéqyrésit t€ drejtpérdrejté, detyra té tjera t&
caktuara nga Menaxheri i kontratés.

1.2 Kontrata Publike hyné n& fugi nga data : 02.02.2026, ndérsa periudha e zbatimit t€ kontratés do t& jeté
36 muaj nga data e nénéshkrimit, respektivisht deri mé dt. 01.02,2029,



1.3 Kontrata publike i referohet Kushieve t& Pérgjithshme t€ kontratés { KPK ) dhe Kushieve t& Vegata 1€ Kontratds
( KVK ) ndérsa do t& implementohet nga Konsulenti Individual gjitheherg né p&rputhje me kornizén ligjore ,
udhézimet administrative dhe rregullat & cilat rregullojné fushén dhe legjislacienin relevant né fushéén e

kulturés,

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1  Ekzekutimi i shérbimeve do t& filloi menjgheré pas nénshkrimit t& kontratés, bazuar né Planin p&r Menaxhimin
e Kontratés.

2,2 Inkotermi i zbatueshém do 1€ jet& DDP! (Dérgesat e Detyrés t& Paguara).
Neni 3 Cmimi

3.1 Crminii 1 njésisé s& shérbimeve &shté paraqitur né Ofertén Financiare, Lista e Cmimeve e paragitur nge
Kontraktuesi — Konsulenti Individual.

3.2 Cmimi i njésisé ( Konsulent& né fushen e Késhillave lokal n& fshatra dhe Lagje Urbane ), pér nj€ muaj &shtg;
700,00€.

3.3, Vlera totale indikativé e Kontratgs Kornizé &shté; 25,200,00€ ( njézetepesmijdyqind/00 Euro).

3.3. Cmimi i pérmendur n& Nenin 2.1 m& sipér duhet t& jet& ¢ vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe t€ mos i nénshtrohet ndryshimeve,

34  Pagesat do t& b&hen : né baza mujore, né pajtim me t& dhénat e konfirmuara n& Raportin me shkrim nga
Menaxheri i Kontratés i A K. Shé&rbimet e porositura duhen pérfunduar né baza ditore koh&, né ményré cilésore dhe
sasiore, duke respektuar kushtet e kontratés, pérfshiré dhe detyrat e pérshkruara siné Aneksin 1 — Termat e Referencés

(ToR)

3.5 Shumat do t& paguhen brenda jo m& shumé se 30 ditésh kalendarike nga data n€ (€ cilén kérkesa e pranueshme
pér pagesé &shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Kérkesa p&r pagesé nuk do té jeté e pranueshme nése nuk
plotésohen nj& ose mé shumé nga kérkesat thelbésore t& késaj Kontrate si dhe Kushteve & Pérgjithshme dhe / ose
Kushteve t& Vecanta t& Kontratés pjesé ¢ Dosjes sé Tenderit.

Neni 4 Rendii pérparésisé i dokumenteve té kontratés
4,1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet ng vijim:

(a} Marréveshja e kontratés;

{b) Kushtet ¢ Veganta 18 Kontratgs;

{c) Kushtet e Pérgjithshme t€ Kontratés,
{d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

{e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);
() Plani pér menaxhimin e kontratés;
() Dhe dokumente tjera t& cilat vlerésohen t& nevojshme té jené pjesé e késaj kontrate.

4.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojng njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato dubet t& lexohen sipas rendit t& p&rpar€sisé né t€ cilin jané dhéné mé sipér.

17 ppp ~ Dérgesat e Detyrés (& Paguara —Incoterms 2010 Dhoma Ndérkombétare e Tregtisé.
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Neni § Komunikimet

5.1 T& gjitha komunikimet me shkrim g& kang t¢ b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga njéra
ané& dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj t€ identifikimit dhe duhet t&
dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund &
adreschen Auforitetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar ngé Kushtet e Vecanta t€ Kontratés.

5.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim & pranimit t& saj, ai duhet ta thoté két€ n¢ komunikatén e
tij. Sa her& q& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkoj& vértetim t& pranimit
t& komunikatés s& tij. N& té gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat e nevojshme pér t& siguruar pranimin
¢ komunikimit t& tij,

5.3 Kudo né kontratg parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratini, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftim t til{g, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do & jet& n& formé t& shkruar
dhe fjalgt "njofton", "vértetoj&", "mirato] "ose" vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndenjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i till& nuk dubet t& mbahet apo vonchet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén n& kat&r origjinale, tri prej t& cilave jané pér Auteritetin

Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontralitues: Pér: Fehmi Shala — Vushtrri

Komuna Vushtrri

Emri; IImi Azemi Emri: Fehmi Shala

Pozgitu: Pozita: Kans:}ll e
Nénshkrimi: Nénshirimi: A L//(f -
Data: / ,,,‘,/ “Dam: C{j 1.2026

Vula: / %7, ﬁ"ula:

2 Gjuha do t& jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.
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